
  

Instrukce pro sběr použitých 

baterií ve školách 

 

  

 

Které baterie mohou být sbírány? 

 
 ANO:  
• Většina typů baterií používaných v 
domácnosti (ze svítilen, hraček, 
elektroniky, dálkových ovladačů, hodin, 
budíků, zvonků, mp3 přehrávačů, 
mobilních telefonů apod.)  

• Velikost: knoflíkové články, 
mikrotužkové a tužkové baterie, malé a 
velké monočlánky, ploché baterie i 9V 
hranaté baterie a dobíjecí baterie lehčí 
než 1 kg.  
 

 

 NE:  
• Rezavé, rozbité nebo tekoucí/lepkavé 
baterie  

• baterie nafouklé (LiPol či jiné)  

• Autobaterie a jiné baterie s tekutým 
elektrolytem  

• Baterie nebo akumulátory z 
průmyslových podniků, kde např. 
pracují rodiče žáků/studentů (takové 
baterie nemají obvykle komerční 
nálepku, mohou z nich vyčnívat 
kontaktní drátky a podobně)  

• Plně nabité baterie a nové nepoužité baterie  

• Baterie těžší než 1 kg  


